
Jefatura y/o 
asignatura   

Docente Día  Horario  

Kinder  CARMEN CORTÉS RAMÍREZ 
Carmen.cortes@colegiodelalbacoquimbo.cl 

Martes  14:30 a 15:30 

1° básico A 
Artes 5º- 6º 

CLAUDIA DÍAZ 
Claudia.diaz@colegiodelalbacoquimbo.cl 

Viernes  12:00 a 13:00 

1° básico B CAMILA MUÑOZ  
Camila.munoz@colegiodelalbacoquimbo.cl 

Jueves  11:15 a 12:15 

2º  básico A MARÍA XIMENA AGUILERA PALMA 
Ximena.aguilera@colegiodelalbacoquimbo.cl 

Lunes  11:15 a 12:15 

2° básico B 
Tecnología 4º 

VALENTINA COVARRUBIAS SILVA 
Valentina.covarrubias@colegiodelalbacoquimbo.cl 

Miércoles  11:15 a 12:15 

3° Básico 
Lenguaje 

PRISCILLA ÁLVAREZ VILLALOBOS 
Priscilla.alvarez@colegiodelalbacoquimbo.cl 

viernes 11:30 a 12:30 

4° Básico 
Matemática 

PAOLA WALKER TABILO 

Paola.walker@colegiodelalbacoquimbo.cl 
Miércoles  8:45 a 9:45 

5° Básico 
Directora 

académica 

JÉSSICA OLIVARES MOYA 
Jessica.olivares@colegiodelalbacoquimbo.cl 

Miércoles  10:00 a 11:00 

6° básico A 
Ciencias 

Naturales 

MARÍA SOLEDAD PIZARRO ARAYA 
Maria.pizarro@colegiodelalbacoquimbo.cl 

Viernes  9:45 a 10:45 

7° Básico A 
Lenguaje 

FRANCISCO BENAVIDES  
Francisco.benavides@colegiodelalbacoquimbo.cl 

 

Martes  15:00 a 16:00 

7° básico B 
Matemática  

SANDRA DÍAZ CERDA 
Sandra.diaz@colegiodelalbacoquimbo.cl 

Martes  8:00 a 9:00 

8° básico A 
Jefe Técnico 

JOSÉ ALBERTO PALTA CAMPOS 
Jose.palta@colegiodelalbacoquimbo.cl 

Miércoles  10:00 a 11:00 

1° Medio A 
religión  

SYLVIA LEÓN 
Sylvia.leon@colegiodelalbacoquimbo.cl 

Martes 9:45 a 10:45 

1° Medio B  
Ed. Física 

JUAN PABLO PEREIRA BRAVO 
Juan.pereira@colegiodelalbacoquimbo.cl 

Martes 11:15 a 12:15 

2° Medio A 
Biología 

BARBARA MARAMBIO ALVARADO 
Barbara.marambio@colegiodelalbacoquimbo.cl 

Viernes  11:15 a 12:15 

2° Medio B 
Química  

RENÉ ACEVEDO RIQUELME 
Rene.riquelme@colegiodelalbacoquimbo.cl 

Martes 8:45 a 9:45 

3° Medio 
Lenguaje 

ROSSANA GONZÁLEZ ARCOS 
Rossana.gonzalez@colegiodelalbacoquimbo.cl 

Viernes  10:00 a 11:00 

4° Medio 
Matemática 

ANDREA VÁSQUEZ AGUSTO  
Andrea.vasquez@colegiodelalbacoquimbo.cl 

Jueves  8:45 a 9:45 

Lenguaje JOSÉ SALINAS CID 
Jose.salinas@colegiodelalbacoquimbo.cl 

Miércoles  14:00 a 15:00 

Física  OSCAR LÁZARO CARMONA 
Oscar.lazaro@colegiodelalbacoquimbo.cl 

Martes  9:45 a 10:45 

Inglés  MARÍA SOLEDAD REYES  
Maria.reyes@colegiodelalbacoquimbo.cl 

Miércoles  11:30 a 12:30 

Inglés  JENNIFER ALCAYAGA HONORES 
Jennifer.alcayaga@colegiodelalbacoquimbo.cl 

Jueves  11:30 a 12:30  

Inglés  MARCO CANIHUANTE RIVERA 
Marco.canihuante@colegiodelalbacoquimbo.cl 

Lunes  9:45 a 10:45 

Historia  GUILLERMO RIVERA FLORES 
Guillermo.rivera@colegiodelalbacoquimbo.cl 

Martes  11:30 a 12:30 

Historia MURIEL OGALDE RIQUELME 
Muriel.ogalde@colegiodelalbacoquimbo.cl 

Jueves  13:45 a 14:45  

HORARIO DE ATENCIÓN APODERADOS 



  
 

 

 

 

Ed. Física ERIKA TRONCOSO VALERA 

Erika.troncoso@colegiodelalbacoquimbo.cl 
Lunes 10:00 a 11:00 

Música  LAISA CALDERÓN ESPINOSA 
Laisa.calderon@colegiodelalbacoquimbo.cl 

Martes  9:45 a 10:45 

Artes-Tecnol JAIME EDUARDO ALFARO CASTILLO 
Jaime.alfaro@colegiodelalbacoquimbo.cl 

Martes  9:45 a 10:45 

1° básico A 
Artes 5º- 6º 
Reemplazo 

PAULINA ROMERO URBINA 
Paulina.romero@colegiodelalbacoquimbo.cl 

Viernes  12:00 a 13:00 

Estamento Nombre  Mail 

Dirección  Rossana Cárdenas Casanga direccion@colegiodelalbacoquimbo.cl 

Inspector 
General 

Mauricio Cortés Mauricio.cortes@colegiodelalbacoquimbo.cl  

Inspectoría Lorena Campos 
Teresa Inostroza 
Álvaro Araya  

inspectoria@colegiodelalbacoquimbo.cl 
teresa.inostroza@colegiodelalbacoquimbo.cl 
lorena.campos@colegiodelalbacoquimbo.cl 
alvaro.araya@colegiodelalbacoquimbo.cl 
 

Jefe de Unidad 
Técnica 

José Alberto Palta utp@colegiodelalbacoquimbo.cl 

Dirección 
Académica 

Jéssica Olivares  Jessica.olivares@colegiodelalbacoquimbo.cl 

Orientación  Elisa Rodríguez orientacion@colegiodelalbacoquimbo.cl 
Elisa.rodriguez@colegiodelalbacoquimbo.cl 

Psicología 1º 
nivel (7º a 4º 
medio) 

Katerine Orrego Katerine.orrego@colegiodelalbacoquimbo.cl 

Psicología 2º 
nivel (7º a 4º 
medio) 

Claudio Flores Claudio.flores@colegiodelalbacoquimbo.cl 

Convivencia 
Escolar 

Luisa Muñoz Convivenciaescolar@colegiodelalbacoquimbo.cl 
Luisa.munoz@colegiodelalbacoquimbo.cl 

Registro 
Académico 

Marco Canihuante resgistroacademico@colegiodelalbacoquimbo.cl 

Departamento de 
Finanza 

Carolina Rivera Carolina.rivera@colegiodelalbacoquimbo.cl 
finanzas@colegiodelalbacoquimbo.cl 

Encargado 
Enlaces 

Sebastián Alfaro enlaces@colegiodelalbacoquimbo.cl 
sebastian.alfaro@colegiodelalbacoquimbo.cl 

Secretaria  Verónica Rojas  Veronica.rojas@colegiodelalbacoquimbo.cl 


